
1 

 

CSÖKMŐ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA POLGÁRMESERÉTŐL 

 4145 Csökmő, Kossuth utca 109. : 54/443-601; : 54/515-002 
E-mail: csokmo.titkarsag@gmail.com 

 
 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 11/2014. (XI.24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Tárgyalja: Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. március 28. napján 

tartandó nyílt ülésén 

 

Döntés: egyszerű többség 

 

Előterjesztő: Nagy Tibor polgármester 

 

Készítette: Fülöpné dr. Kerti Judit jegyző 

 

Melléklet:1 db rendelet-tervezet 

 

 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (2) és (3) bekezdésében biztosított 

törvényességi felügyelet körében eljárva, a Miniszterelnökség által meghatározott 2022. évi 

munkatervi feladatnak megfelelően megvizsgálta a Csökmő Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 

11/2014. (XI. 24.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet) és a következő 

javaslatokat tette: 

 

1. A Rendelet bevezető részének - figyelemmel a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 

14.) IRM rendelet 54. § és 55. § (5) bekezdésére - módosítása szükséges, felhatalmazó 

jogszabályként az Mötv. 143. § (3) bekezdését, valamint feladatkört megállapító rendelkezésként 

az Mötv. 13. § (1) bekezdés 3. pontját szükséges megjelölni. Tekintettel arra, hogy a Rendeletet 

megalkotására nem eredeti jogalkotói hatáskörben kerül sor, ezért nem megfelelő az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésének megjelölése.  

 

2. A Rendelet 3. § (2) bekezdés d) és e) pontja, valamint a 7. § (2) bekezdése „város” megnevezést 

tartalmaz, amely arra tekintettel, hogy Csökmő nagyközség a Rendelet idézett szövege a címzettek 

 

mailto:csokmopm@t-online.hu


2 

 

számára nem értelmezhető egyértelműen, ezért a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 2. 

§ (1) bekezdése alapján felülvizsgálata javasolt.  

 

3. A Rendelet kiegészítése szükséges a közterületnév táblákra vonatkozó rendelkezésekkel, 

figyelemmel az Mötv. 14/A. § (6) bekezdésében előírtakra. 

 

 

Általános indokolás 

 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztályának szakmai 

segítségnyújtás javaslatai alapján a szükséges módosításokat elvégeztük, illetve egy további a 

házszámmegállapítással kapcsolatos módosító rendelkezés is beiktatásra kerül. Ennek gyakorlati 

jelentősége azért van, mert csökkenti a változásokkal érintett telkek/ingatlanok számát, 

amennyiben újraszámozásra kerül sor. 

 

 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását. 

 

Csökmő, 2023. március 23. 

 

       /:Nagy Tibor s.k.:/                                                                

              polgármester     

 

 

 

 

            ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján 

a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredménye a jogszabály tervezet jelenlegi állapota szerinti elfogadhatóságának megítélése. A Jat. 

17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell:  

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen  

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,  

ab) környezeti és egészségi következményeit,  

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b)  a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és  

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket.  

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

A rendelet módosítás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 



3 

 

I. Várható társadalmi hatások:  

A rendelet módosításának társadalmi hatása a közterületek elnevezése és a házszámozás szabályai 

meghatározásra kerülnek. Az újraszámozás egyszerűbbé válik, kevesebb lakost érint az változások 

átvezetése. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások: 

Nincs. 

 

III. Várható környezeti hatások:  

A rendelet módosításnak nincs környezeti hatása. 

 

IV. Várható egészségügyi következmények:  

A rendelet módosításban foglaltak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs.  

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet módosításnak adminisztratív terheket befolyásoló hatása minimális. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége: 

A rendelet módosításnak célja, a jogszabályoknak való megfelelés. 

 

VII. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak.  

 

Csökmő, 2023. március 23. 

 

 

        Fülöpné dr. Kerti Judit  

         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Melléklet az előterjesztéshez: rendelet-tervezet 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 11/2014. (XI.24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Csökmő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete bevezető része 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

2. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete bevezető része 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Csökmő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el:” 

3. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete 3. § (2) 

bekezdés d) és e) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A kezdeményezésnek tartalmaznia kell) 

„d) a javasolt elnevezés kapcsolódásának megindokolását a közterület környezetéhez, a 

településen belüli elhelyezkedéséhez, 

e) a javasolt elnevezés településhez való kötődését,” 

4. § 



5 

 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete 5. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ingatlan házszámának megállapításáról a Jegyző határozatban rendelkezik és gondoskodik 

annak a Központi Címregiszterben (KCR) való rögzítéséről.” 

5. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete 7. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ingatlanok számozását út, utca, köz, sétány esetén úgy kell megállapítani, hogy a számok 

növekedése a település központjától kifelé haladó irányt kövesse, és 

a)  az utca bal oldalán a páratlan, 

b)  az utca jobb oldalán a páros számokat kell alkalmazni.” 

6. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete IV. Fejezete a 

következő 8/A. §-sal egészül ki: 

„8/A. § 

(1) Korábban megállapított házszám csak indokolt esetben változtatható meg. Ekkor törekedni kell 

arra, hogy ez minél kevesebb érintett lakcímének megváltoztatásával járjon. 

(2) Amennyiben a teleknek a 6. § szerinti házszámozása a közterületre néző legalább 3 további 

telek újraszámozását eredményezné, úgy a házszámot – a 6. §-tól eltérően –: 

a) a közterületen már kialakult számozás figyelembevételével, a folytonosság megszakítása 

nélkül, a lehető legkevesebb telek újraszámozásával kell megállapítani, 

b) ha a kialakult számozás figyelembevételével nem lehet házszámot megállapítani abban az 

esetben, 

ba) ha a közterület azonos oldalán több számozatlan telket fognak közre házszámmal ellátott 

telkek, és azoknak egymást követő házszámuk van, akkor a kialakult kisebb házszámot 

kapják meg az addig házszámmal nem rendelkező telkek oly módon, a számsor 

növekedésének irányába a magyar ABC ékezet nélküli nagybetűiből emelkedő sorrendű 

alátörést kapnak vagy 

bb) ha a kialakult számsorban két- vagy több teleknek azonos házszáma van és a számsorban 

következő szám követi őket, akkor az azonos házszámokat megtartják a telkek és a 

második telektől kezdődően a számsor növekedésének irányába a magyar ABC ékezet 

nélküli nagybetűiből emelkedő sorrendű alátörést kapnak.” 

7. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete V. Fejezet címe 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„V. Fejezet 



6 

 

A közterület névtáblák és házszámtáblák kihelyezésének szabályai” 

8. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszám-megállapítás szabályairól szóló Csökmő Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2014. (IX.24) önkormányzati rendelete V. Fejezete a 

következő 8/B. §-sal egészül ki: 

„8/B. § 

(1) A közterületek nevét jól látható módon, névtáblán kell feltüntetni. A közterületek névtábláit a 

saroktelek kerítésén, ennek hiányában a saroképületen, vagy külön tartószerkezeten kell 

elhelyezni. 

(2) A névtábla kihelyezésével érintett ingatlan tulajdonosa vagy használója a névtábla kihelyezését 

tűrni köteles. 

(3) A névtáblák kihelyezéséről, karbantartásáról, szükség esetén cseréjéről, pótlásáról az 

önkormányzat gondoskodik. 

(4) A közterület elnevezésének megváltozása esetén a régi elnevezést feltüntető névtáblákat, a 

változásról szóló döntést követően egy évig piros átlós vonallal áthúzva az eredeti helyén kell 

hagyni, és az új elnevezést feltüntető névtáblákat közvetlenül a régi fölött vagy alatt kell 

elhelyezni.” 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 


